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Od Redakcji

W 2022 r. przypadała 800. rocznica utworzenia Uniwersytetu w Padwie, 
uczelni, którą od początku istnienia chętnie wybierali Polacy jako miej-
sce swojej edukacji, a która była jednym z  najznakomitszych ośrodków 
intelektualnych Europy doby humanizmu. Od wielu lat polscy bada-
cze zwracają uwagę na znaczenie padewskiej uczelni dla naszego kraju, 
jego kultury, nauki i wszechstronnego rozwoju. W jej murach wykształ-
ciły się elity polskie XV, XVI i początku XVII stulecia, m.in. Paweł Włod-
kowic, Mikołaj Kopernik, Jan Kochanowski i Jan Zamoyski, ale to tylko 
niektóre z  licznych polskich nazwisk związanych z padewską uczelnią. 
W związku z istotnym znaczeniem „Padewczyków” dla kultury polskiej 
postanowiliśmy dział tematyczny niniejszego numeru „Perspektyw Kul-
tury” poświęcić klasycznym inspiracjom i kulturowym aspiracjom promo-
torów kultury polskiej w Padwie oraz oddać go pod redakcję prof. dr. hab. 
Mirosława Lenarta i  dr. Sławomira Marchela z  Uniwersytetu Opol-
skiego. Swoje słowo wstępu w numerze zamieścił również Jego Magni
ficencja Ojciec Rektor Akademii Ignatianum w  Krakowie, ks. dr hab. 
Tomasz Homa SJ, prof. AIK.
 W stałym dziale tematycznym czasopisma „Religia i media” znalazł się 
tekst Pawła Maciaszka (AIK) dotyczący ewangelizacji i formacji odbior-
ców treści edycji szczecińskokamieńskiej tygodnika Niedziela na podsta-
wie badań z  lat 2016–2020. W kolejnym dziale „Varia” znalazły się trzy 
teksty. Pierwszy z nich autorstwa Krzysztofa Koehlera (UKSW) opisuje 
krytykę parlamentaryzmu w  Rzeczypospolitej obecną w  literaturze sta-
ropolskiej końca XVI w. Następny artykuł Józefa Bremera (AIK) nawią-
zuje do idea pielgrzymowania, która nadal jest aktualna i umożliwia nam 
wzmocnienie własnej tożsamości. Ostatni tekst w  dziale został napi-
sany przez Magdalenę Jankosz (UPJP2) i dotyczy zagadnień związanych 
z oficjalnością i potocznością języka homilii Jana Pawła II podczas jego 
dwóch pierwszych pielgrzymek do Polski. Numer zamyka sprawozdanie 
z konferencji naukowej „Ispirazioni classiche ed aspirazioni culturali dei 



Od Redakcji

6

perspektywy kultury /
perspectives on culture
No. 41 (2,1/2023) 

promotori della cultura polacca a Padova” (14–15 X 2021, Padwa) autor-
stwa Sławomira Marchela (UO).
 Mamy nadzieję, że niniejszy numer spotka się z  zainteresowaniem. 
Życzymy przyjemnej i pożytecznej naukowo lektury!
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